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Inledning   (omslagsbild: White-backed Night Heron) 

 

 

De som är intresserade av att i Afrika skåda storvilt och fågel åker främst till Öst- eller 

Sydafrika. Men för att få en bra fågellista i Afrika är det också nödvändigt att besöka det 

Zambesiska bältet som sträcker sig från Angola via Zimbabwe, Zambia, Södra Tanzania och 

Malawi till Mozambique. Här finns bl.a arter som är knutna till de speciella skogstyperna 

Miombo och Mopane. Ett behändigt, fredligt och vänligt land, med bra infrastruktur och 

beläget centralt i bältet är Malawi som dessutom hyser en mängd intressanta höghöjdsarter, 

framför allt i Nyika National Park på Nyikaplatån i norr samt på ett antal höga, isolerade berg 

och platåer i söder. Att landet sedan har en mycket däggdjurs- och fågelrik nationalpark, 

Liwonde NP i söder, samt att närmaste landvägen till South Luangwa National Park, säkert en 

av kontinentens fem bästa storviltparker, utgår från Malawis huvudstad Lilongwe, gör inte 

resmålet sämre. 

Delvis inspirerad av familjen Djerfs resa till Malawi i november 2011 tog jag därför kontakt 

med mina vänner på Birding Africa i Kapstaden, och bad dem att komma med ett förslag på 

en drygt två veckor lång skådarresa i Malawi. Så småningom lade jag också ett paket om fyra 

dagar i South Luangwa till uppdraget samt samlade ihop en grupp om sju personer - lagom för 

en stor safarijeep med förare. Med i gruppen var Björn Christensson, Nacka, som nu jämte jag 

själv startade omfattande förberedelser för resan. 

Till en början med var beskedet att vi inte kunde få med den fågelkunnige chauffören/guiden 

Ben  Mwapeyah som Djerfarna hade haft, men bara två veckor före avresan kom ett glädjade 

mail från Marje på Birding Africa som berättade att de till slut lyckats få loss Ben. Stor glädje, 

och alls inte utan orsak som det senare skulle visa sig. 

 

Stig Holmstedt 

 

Rapporten är författad av Stig Holmstedt. Layout och samtliga bilder av Björn Christensson 

 

 
Southern Carmine Bee-eater 



 

Deltagare 

 

Björn Christenson, Nacka. Arrangör 

Hans Elleby, Spånga 

Stig Holmstedt, Gysinge. Arrangör. 

Carl Jyker, Göteborg 

Hans Lövgren, Bromma 

Gunilla Olsson, Bromma 

Stefan Thorsell, Solstadström 

 

Chaufför/guide : Ben  Mwapeyah, Lilongwe, Malawi 

 

 
Från vänster: Gunilla, Carl, Hans L, Björn, Stefan och Stig   

 

Program 

 

Måndag den 5 november Avresa Arlanda kl. 21.00 

 

Tisdag den 6 november Ankomst Addis Ababa kl. 06.40, avresa Addis Ababa kl. 09.30, 

Ankomst Lilongwe kl. 12.25. Transfer till vår lodge, 

eftermiddagsskådning i Lilongwe Nature Sanctury. 

 

Onsdag den 7 november Start från hotellet kl 08.30. Framme ca kl. 15 vid Thornicroft 

Lodge, South Luangwa National Park. Game drive i 

nationalparken kl. 16-20. 

 

Torsdag den 8 november Förmiddags (05-09) - och eftermiddagsturer (16-20) i 

nationalparken. 

 



Fredag den 9 november Förmiddags (05-11) - och eftermiddagsturer (16-20) i 

nationalparken. 

 

Lördag den 10november Start för återfärd på morgonen till Lilongwe. Ankomst dit kl 15. 

 

Söndag den 11 november Start kl. 06, ankomst till Dzalanyama Forest Reserve ca kl 08. 

Skådning där hela dagen.  

 

Måndag den 12 november Hela dagen i Dzalanyama FR. 

 

Tisdag den 13 november Tidig start efter kort morgonskådning. Färd till odge på Viphya 

Plateau med ankomst på em. Skådning där fram till skymningen. 

 

Onsdag den 14 november Förmiddagskådning kring lodgen. Därefter till avfärd till Rumphi. 

 

Torsdag den 15 november Tidig start med morgonskådning kring Kawiya Gate i norra delen 

av Vwaza Marsh Wildlife Reserve. Därefter vidare till Nyika 

National Park. Övernattning i Chelinda self-catering cottages. 

 

Fredag den 16 november Hela dagen i Nyika National Park. 

 

Lördag den 17 november Hela dagen i Nyika National Park. Mörkertur kl. 18-21. 

 

Söndag den 18 november Avresa på morgonen men några skådarstopp i nationalparken. 

Därefter via Mzuzi och skogslokal till lodge vid Lake Malawi. 

 

Måndag den 19 november Morgontur till skogslokalen med East Coast Akalat. Därefter lång 

bilfärd söderut till Zomba Plateau.  

 

Tisdag den 20 november. Hela dagen på Zomba Plateau. 

 

Onsdag den 21 november Tidig morgonskådning på Zomba Plateau. Därefter förflyttning till 

Liwonde National Park. Eftermiddags- och kvällstur där. 

Övernattning i Mvuu Camp. 

 

Torsdag den 22 november Hela dagen i Liwonde National Park. 

 

Fredag den 23 november Hela dagen i Liwonde National Park 

 

Lördag den 24 november Kort morgonskådning kring Mvuu Camp. Därefter ca fem timmars 

resa till flygplatsen i Lilongwe med ankomst dit kl 13.00. Avfärd 

med flyg kl. 15.35. Ankomst till Addis Ababa kl 20.25. Avresa 

därifrån kl. 23.50 

 

Söndag den 25 november Ankomst till Stockholm/Arlanda kl. 06.30. 



Dagbok 
 

6 november  Vi hade fått en bra 

flygförbindelse med sen kvällsstart från 

Stockholm och minimalt stopp i Addis 

Ababa, men resan tog ändå ca 15 timmar 

och var inte särskilt bekväm eftersom 

Ethiopian uppenbarligen snålat in på 

knäutrymmet sedan jag senast flög med 

dem. Vid stoppet i Addis spanade vi bl.a. 

in Hooded Vulture, Steppe Eagle, Speckled 

Pigeon, White-collared och Dusky Turtle 

Dove, Cape Rook, Tacazze Sunbird samt 

Northern Grey-headed Sparrow.  

I Lilongwe väntade vår förare/guide Ben 

på flygplatsen. I närheten av denna såg vi 

en stor flock Abdim´s Storks kretsa. Efter 

en kort inchecking på en trevlig lodge, 

inhägnad och välbevakad i ett lummigt 

förstadområde i Lilongwe, begav vi oss ut 

på några timmars skådning i Lilongwe 

Nature Sanctuary, beläget tämligen mitt i 

den i och för sig ganska glesa staden. 

Reservatet är ett ca 150 hektar stort 

skogsområde, genomrunnet av en bäck. 

Det första vi hörde här var ropande 

Schalow´s Turacos och några av oss fick 

också en skymt av en av dem. Ganska snart 

hittades också en annan intressant art - två 

ex av Peter´s Twinspot i ett litet buskage 

nära stigen (därmed hade jag nu fått se alla 

Africas läckra små Twinspots utom 

Dybowski´s som jag oturligt nog missade i 

Kamerun 2009). I övrigt gav vandringen 

bl.a Green-backed Heron, African Black 

Duck (endast sedd av Hans som gick i 

förväg), Tambourine Dove,  Burchell´s 

Coucal, Green Woodhoopoe, Malachite , 

Brown-hooded och Pied Kingfisher, Black-

collared Barbet, Golden-tailed 

Woodpecker, Mountain Wagtail, Yellow-

breasted Apalis, African Paradise 

Flycatcher samt en koloni av Village 

Weavers (en art som vi konstigt nog inte 

återsåg på resan). I skymningen kom 

plötsligt uppemot 50 Amur Falcons och ca 

100 White-rumped Swifts förbidragande. 

 

 7 november  Flera ägnade morgonen åt att 

skåda kring lodgen och noterade då bl.a. 

Schalow´s Turaco, Red-chested Cuckoo, 

African Hoopoe, Eastern Black-headed 

Oriole, Arrow-marked Babbler, White-

browed Robin-chat, Grey-headed Bush- 

Shrike, Variable Sunbird samt Blue 

Waxbill. 

 

 
Schalow’s Turaco 

 

Med en inhyrd minibuss (vår safarijeep 

hade byggts om i Tanzania och hade ännu 

ej levererats) begav gav vi oss nu västerut 

mot Luangwa Valley NP i Zambia. Vägen 

på Malawisiden var bra, men landskapet 

tättbebyggt och ur natursynpunkt i stort 

sett förött. I Zambia blev det mindre folk 

och mer skog (Miombo), men inte 

någonstans såg vi särskilt mycket fågel. 

Egentligen bara någon enstaka Hamerkop, 

Black-headed Heron, Abdim´s Stork och 

African Harrier-hawk. Vid gränsen tog 

särskilt proceduren med Gula febern-

certifikaten lång tid och här hann några av 

oss med att få se en Little Sparrowhawk 

som drog förbi med ett byte. Vi bytte nu 

buss (till en likadan) och fortsatte vår färd. 

Tyvärr pågick ett stort vägbygge i många 

mil och vår färd på de provisoriska 

sträckorna gick i snigelfart. Vid ett flygfält 

såg vi en av resans få Crowned Lapwings 

och härifrån blev vägen bra de återstående 

två milen fram till vårt mål, Thornicroft 

Lodge vid Luangwa-floden. Floden hade 

så sakta börjat fyllas med vatten av de 

första regnen någon vecka tidigare efter 

den långa torrtiden. Vi hann med att 



beskåda mängder av hippos samt ett ex. av 

vardera African Spoonbill och Yellow-

billed Stork plus en Three-banded Plover 

och två White-headed Lapwings innan det 

var dags att ge sig ut på resans första game 

drive. Den varade i fyra timmar, från kl 16 

till 20, och gav alltså både dag- och 

nattaktiva djur. Eftersom det hade regnat 

en del veckan innan hade de stora 

däggdjuren börjat dra sig inåt parken, 

utanför den relativt lilla del som normalt är 

tillgängliga från lodgerna. Vi såg dock gott 

om Common Baboons, Vervet Monkeys, 

Impalas och Pukus, ca 20 Elephants, sex 

Plains Zebras, två Common Warthogs, två 

Thornicroft´s Giraffe (en ras som bara 

finns här), två Bushbucks och tre 

Waterbucks. Ett synnerligen lustigt djur, 

litet relativt sett, men jättestort för att vara 

en näbbmus var en Elephant Shrew.  

 

 
Elephant Shrew 

 

När det blivit mörkt hittade vi i 

strålkastarskenet två Thick-tailed Galagos, 

en African Civet, två Large-spotted Genets, 

två Spotted Hyenas samt en Square-tailed 

Nightjar. En sakta framringlande 

Mozambique Spitting Cobra vållade 

skräckblandad förtjusning. Precis innan vi 

skulle köra hemåt vände vår chaufför och 

körde in ca 20 meter i terrängen till en 

annan bil som stod uppställd där. Och 

framför den låg två unga leoparder! Den 

ena sov (!), medan den andra i lugn och ro 

kalasade på ett stycke kött. I bakgrunden 

skymtade ett tredje djur, sannolikt honan. 

Stor glädje, inte minst från det svensk-

norska paret i vår bil som hade ägnat fem 

kvällsturer och ännu inte fått se ett enda av 

de kattdjur som var den främsta orsaken till 

deras besök. Annars skall Luangwa Valley 

hysa den kanske tätaste stammen av 

leopard i Afrika och världen. 

 

 
Leopard 

 

Medan det var ljust såg vi naturligtvis 

också en hel del fågel. Karaktärsarter var  

Lilac-breasted Roller, Southern Carmine 

Bee-eater, Meve´s Long-tailed Starling, 

White-browed Sparrow-weaver och Red-

billed Quelea. Sedan noterade vi också bl.a 

Marabou Stork, White-headed Vulture, 

Western Banded Snake Eagle, Red-necked 

Spurfowl, Swainson´s Francolin, Water 

Thick-knee, Lillian´s Lovebird, Grey Go-

away-bird , Southern Red-billed och 

Crowned Hornbill samt Red-billed 

Oxpecker. 

 

 

8 november Vi körde två game-drives, kl 

06-10 samt 16-20, i ett fordon som vi helt  

disponerade för oss själva, vilket gav en 

mycket större möjlighet att kunna stanna 

för fåglar. Mitt på dagen gjorde vi också en 

vandring i lodgens omgivningar.  

Under bron över Luangwafloden verkar det 

häcka mycket seglare och vi konstaterade 

alla tre vitgumpade arterna där- Little, 

White-rumped och Horus Swift. 

Parken skall vara rik på rovfåglar, särskilt 

gamar, men dessa senare verkade att i 

huvudsak ha dragit inåt landet med de stora 

däggdjuren. Vi såg i alla fall fyra Lappet-

faced och två White-backed Vultures och 

av övriga rovfåglar bl.a de nya för resan 



African Fish Eagle, Bateleur, Tawny Eagle 

, African Cuckoo Hawk och Eurasian 

Hobby. Av övriga drygt 50 resnya 

fågelarter kan man främst nämna African 

Darter, Yellow-billed Egret, Saddle-billed 

Stork ( 2 +2 ex; en av de senare hade en 

stor show när den försökte sätta i sig en 

rejäl ål), Grey-crowned Crane (sex), 

Spotted Thick-knee, African Skimmer ( 

1+2), Meyer´s Parrot, Purple-crested 

Turaco, Jacobin Cuckoo, Swallow-tailed, 

Little och White-fronted Bee-eater, 

Southern Ground Hornbill (åtta), Bennet`s 

Woodpecker, White-throated Swallow 

(resans enda), Terrestrial Brownbul, 

Yellow-bellied Greenbul, Leseer Grey 

Shrike, Orange-breasted Bush- Shrike och 

Wattled Starling. 

 

 

 
Saddle-billed Stork  

 

På morgonturen hade vi en dråplig episod 

med elefanter. Nära vägen och parallellt 

med denna upptäckte vi fyra gamla 

elefanthannar som i maklig takt förflyttade 

sig i kolonn. Vid ett stort mangoträd låg 

massor av nedfallen frukt och när de första 

i raden hade upptäckt detta och började 

kalasa satte den sista, som låg lite efter, bra 

fart och började springa för att också få sin 

del av godsakerna. Det såg väldigt roligt 

och nästan mänskligt ut.  

På kvällsturen fick vi till slut se ett lejon - 

det var en stor hona som kom lunkande 

mot oss i mörkret när vi körde ute i 

terrängen. Tyvärr hade hon förlorat 

svansen, antagligen i ett slagsmål med 

andra lejon. 

 

9 november Denna dag skulle vi 

egentligen ha gjort en heldagstur till de 

mer avlägsna delarna av parken, men 

tidigare sönderregnade och översvämmade 

vägar satte stopp för detta. I stället fick vi 

första kvällens gamedrive gratis samt 

också en förlängning av förmiddagens 

utfärd med två timmar. Nya arter för resan 

blev Brown Snake Eagle, Lizard Buzzard 

(vid bo) , European Honey Buzzard, Rock 

Kestrel, Lesser Kestrel, Green Sandpiper, 

Black Cuckoo, Giant Kingfisher, Grey-

headed Kingfisher, Brown-throated 

Martin, Wire-tailed Swallow, Red-capped 

Robin-Chat (Hans), Southern Black 

Flycatcher, Chinspot Batis, Retz´s 

Helmetshrike samt Yellow-billed Oxpecker.  

Nya däggdjur var en African Buffalo samt 

två Greater Kudus. Dagens höjdpunkt var 

dock en ung leopardhanne som rofyllt låg 

och slickade sig i vägkanten, helt 

ointresserad av oss. För att ytterligare 

markera detta lade han sig efter ca tio 

minuter lättjefullt på sidan, sträckte på sig 

och föreföll försjunka i en tupplur. Här var 

modeordet coolt verkligen befogat! 

 

10 november Denna dag gällde i huvudsak 

transport tillbaka till Lilongwe, men några 

av oss gjorde först en kortare morgontur 

till det lilla vattendraget vid vägen från 

lodgen och lyckades då till sist, bland alla 

Red-billed Firefinches, även hitta en 

Jamesson´s Firefinch. En Willow Warbler 

sjöng invid lodgen och gav ljuva 

minnesbilder av skir majgrönska i Sverige. 

Längs vägen var en ung Bateleur nästan 

det enda av intresse. Vid vår lodge landade 

en Peregrine Falcon i en hög radiomast 

samtidigt som två Amur Falcons flög förbi. 



11 november Vi startade redan kl. 05.30 

från lodgen för att komma till Dzalanyama 

Forest Reserve så tidigt som möjligt, men 

då vägen i huvudsak var ganska dålig tog 

det över två timmar. Vägobsarna, var som 

vanligt ganska få, men Ben hittade två 

Fisher´s  Sparrowlarks åt oss. Inne i 

reservatet började vi med att kliva uppför 

en sluttning norr om vägen. Målarten var 

Boulder Chat, men Ben gav oss inte alltför 

stora förhoppningar - arten hade lidit 

mycket av bränningar av skog i 

sluttningarna och dragit sig tillbaka till 

högre höjder. Detta stämde dock inte här - 

efter mindre än 20 minuter fick vi god och 

långvarig kontakt med att par Boulder 

Chats, en av resans bästa arter, som i 

huvudsak förekommer i Zimbawe (dit man 

ju inte åker frivilligt) samt i ett litet område 

på gränsen mellan Malawi och 

Mozambique, som bl.a omfattar 

Dzalanyama.  

 

 
Boulder Chat 

 

Andra arter i sluttningen var Spotted 

Creeper, Familiar Chat (som inte alls var 

så familiar i Malawi - vi såg bara tre ex 

under hela resan) samt African Golden 

Oriole. 

Under vår fortsatta färd i reservatet såg vi 

vår första Souza´s Shrike, en av de många 

Miombospecialiteter som vi var på jakt 

efter. 

När vi anlände till den enkla men 

trivsamma lodgen träffade vi ett 

australiensiskt fågelskådargäng som hade 

varit på platsen några dagar (och som var 

orsaken till att vi sistliden natt fått bo i 

Lilongwe). Just när de skulle åka upptäckte 

vi tre Pale-billed Hornbills, också de 

Miombospecialiteter, som vi varskodde 

dem om. Det visade sig då att de inte sett 

några sådana under hela sin vistelse i 

området. Ganska omgående gav vi oss ut 

för att skåda. Vi tog vägen över en rucklig 

träbro, där vi alla passagerare fick stiga ut 

och gå, men begav oss strax därefter in i 

skogen i jakt på ett birdparty. Det innehöll 

White-backed Cucko-shrikes, Rufous-

bellied Tits, Spotted Creepers, Yellow-

bellied Hyliotas, Yellow-bellied 

Eremomelas. Kurrichane Thrushes, Violet-

backed Starlings och Yellow-throated 

Petronias. Stefan såg en Shelley´s Sunbird.  

 

 
Spotted Creeper 

 

Vi begav oss nu upp mot en kulle, som alla 

andra sådana klädd med stora granitblock. 

Här noterade vi bl.a en Lesser Honeyguide 

samt en vacker hanne av Red-headed 

Weaver. 

En eftermiddagstur till några odlingar i den 

bebodda delen av reservatet blev mycket 

fågelrik med bl.a. Emerald Cuckoo, 

Yellow-rumped Tinkerbird, Scaly-throated 

Honeyguide, ett par Green-backed 

Woodpeckers, Brubru, Amethyst Sunbird, 

Orange-winged Pytilia, Southern Citril och 

Cabani´s Bunting. Eastern Saw-wings och 

White-necked Ravens syntes i luften. 

Personalen i lodgen lagade en 

utomordentlig middag på de råvaror som 

Ben fört med sig. 

 



 
Rufous-bellied Tit 

 

12 november Dagen tillbringades med 

vandringar i tre pass - ett tidigt på 

morgonen, före frukost, ett sen morgon-

förmiddag, efter frukost, samt ett på 

eftermiddagen. 

Den tidiga morgonvandringen föregicks av 

en bilfärd längs vägen söderut mot 

vattenfallet. Där en dambo (våtmark) 

korsar vägen gick vi in mot väster längs 

våtmarkens södra sida. Två Grey-headed 

Parrots flög över och ganska omgående 

stötte vi på på en livligt sjungande White-

browed Scrub Robin och ett bebott bo av 

Black Sparrow-Hawk. Vi vek in mot en 

stenig sluttning och fann där bl.a Mocking 

Cliff Chat och Böhm´s Flycatcher. På 

återvägen i våtmarkskanten noterades bl.a  

Miombo Tit, Grey-Olive Greenbul och den 

vackra Anchieta´s Sunbird. Ute vid vägen 

hördes och flög snabbt förbi en Thick-

billed Cuckoo, en ganska svårfunnen art i 

Afrika. 

Vi begav oss nu ut i terrängen på dambons  

norra sida där vi bl.a. såg Yellow-mantled 

Widowbirds och Red-backed Mannikins. 

Tillbaka mot vägen gick vi genom skogen 

på jakt efter en gäckande Miombo Scrub-

Robin och en likaledes gäckande 

hackspett. På tillbakavägen mot lodgen 

stötte vi på en stor flock White-crested 

Helmetshrikes. 

Turen efter frukost blev förvånansvärt 

lyckad. Första stoppet, längs vägen mot 

parkens entré, gav visserligen absolut 

ingenting, men vid nästa stopp vimlade det 

plötsligt av fåglar - bl.a. Miombo Scrub  

Robin, Miombo Double-collared Sunbird 

och Green-capped Eremomela. Och 

vandringen längs en led mot norr utefter en 

bergsida ganska nära entrén var också 

mycket givande med African Cuckoo, 

Striped Pipit, Miombo Rock-Thrush och 

Stierlings Wren-warbler. 

Kvällsvandringen, som gick uppåt i 

riktning mot Mozambiques gräns, blev 

däremot skäligen mager med bara 

Woodland Pipit av större intresse. Orsaken 

var antagligen att miombon var både 

klenvuxen och mager i detta område. 

 

 
Miombo Rock Thrush 

 

13 november Vi tog en tidig 

morgonvandring före frukost längs den led 

som visat sig så givande under den sena 

morgonturen föregående dag. Och även nu 

var det bra. Nya arter för turen var 

Miombospecialiteterna Red-capped 

Crombeck samt Southern Hyliota och två 

andra resnya arter var de mer triviala 

Striped Kingfisher (fast den var ovanlig i 

Malawi) och Pale Flycatcher. Favoriter i 

repris blev Striped Pipit, Miombo Tit, 

Spotted Creeper (fyra ex!) samt Stierling´s 

Wren-warbler. 

Efter frukost packade vi ihop och tackade 

den vänliga och duktiga personalen på 

lodgen samt for iväg till Lilongwe. Det 

rådde stor dieselbrist i staden och det tog 

oss två timmar, varav en i kö på den enda 

station som hade sådant bränsle, att få full 

tank och kunna fortsätta mot norr. Denna 

jakt på diesel kom f.ö. att fortsätta under 

resten av resan. 

Eftersom vi hade en ganska lång köretapp 

framför oss hade vi bara möjlighet att göra 

två korta stopp. Det första var i ett stycke 



kvarlämnad Miombo där vi bl.a kryssade 

Miombo Blue-eared Starling. Det andra 

var vid en damm där det skulle finnas god 

chans på Lesser Jacana. En sådan hittade 

vi också tämligen enkelt. Därutöver såg vi 

ca 25 Yellow-billed Ducks, sex Red-billed 

Teals, 30 Southern Pochards, 50 Red-

knobbed Coots samt en Black-chested 

Harrier-Eagle. 

 

 
Lesser Jacana 

 

Ett stycke längre bort längs vägen, uppe på 

den stora Viphya-platån, noterades en 

African Marsh-Harrier vid vägkanten. 

Strax därefter svängde vi in på en grusväg 

mot vår lodge. Landskapet var inte mycket 

att titta på - de forna grässlätterna hade på 

1950-talet planterats med framför allt en 

sorts tall och stora hyggen växlade med 

bestånd av bränd eller av annan orsak död 

skog. Landskapet var helt enkelt trasigt. 

Kring lodgen, som var mycket fin och 

trevlig, såg det lite bättre ut och här var det 

väldigt mycket fågel. En snabb kvällstur 

gav bl.a de nya för resan Red-chested 

Flufftail (bara hörd, men på mycket nära 

håll), Tree Pipit, Common Stonechat, 

Cinnamon Bracken Warbler, Little Rush 

Warbler, Bronze Sunbird samt Yellow-

bellied och Common Waxbill. 

 

14 november Vi började med 

en morgontur i lodgens omgivningar. Trots 

att det, som sagt, inte fanns mycket 

ursprunglig natur här så var både individ- 

och artrikedomen märkligt nog stor vad 

gäller fågel. Minst fyra ex av vardera 

Eurasian och African Marsh Harrier drog 

förbi från ett troligt övernattningsställe på 

andra sidan dammen nedanför lodgen. 

Ovanför oss spelflög en African Goshawk. 

I lodgens trädgård fanns bl.a Southern 

Mountain Greenbul, Forest Double-

collared Sunbird och märkligt nog - i 

utkanten- Miombo Rock Thrush. Bland alla 

Eastern Saw-wing Swallows nere vid 

våtmarken hittades också minst två White-

headed Saw-wings samt ett dussin Red-

rumped Swallows.  Här fanns också 

Holub´s Golden Weaver, Bronze Mannikin, 

Bar-throated Apalis, Singing Cisticola och 

Anchieta´s Tchagra - den senare f.ö. min 

sista tchagra i Afrika. 

På väg in mot tallskogen upptäcktes i 

vägkanten två Peter´s Twinspots samt 

minst en Jameson´s Firefinch. Den sista 

skall egentligen inte finnas här, men 

solklara bilder ger syn för sägen - röd 

översida, mörk näbb och svart bara på 

undergumpen. Och i själva tallskogen 

hittades en spelande African Broadbill 

samt sågs också en White-starred Robin 

mycket fint.  

 

 
African Broadbill 

 

Men var fanns Bertram´s Weaver, en av 

platsens specialiteter? Ben rådde oss att 

vänta i trädgården så skulle de dyka upp så 

småningom. När så inte skedde på ett bra 

tag gick Calle och jag så småningom längs 

en stig parallellt med ett öppet område åt 

sydost. Här upptäcktes ett antal fåglar av 

olika arter på själva stigen - det skulle visa 

sig den hårda vägen att de var här och 

kalasade på ett myrtåg. Det fanns Holub´s 

Golden Weavers, Southern Mountain 

Greenbuls, White-eyed Slaty Flycatchers 

samt - just det - två fina hannar av 



Bertram´s Weaver. Övriga tillkallades 

snabbt och lyckan blev fullständig. I 

närheten sjöng en Mountain Yellow 

Warbler intensivt. 

Efter dessa frosserier smakade den goda 

lunchen om möjligt ännu bättre innan vi 

gav oss iväg vidare mot norr för att sent på 

eftermiddagen nå vår lodge strax utanför 

staden Rumphi. Stället var egentligen ett 

jättestort hem för föräldralösa barn, men 

hade även några chalets för gäster. 

 

 
Cut throat Finch 

 

15 november På morgonen noterades Cut 

throat Finch, Orange-winged Pytilia samt 

Cinnamon -breasted Bunting vid en  liten 

vattensamling utanför lodgens restaurang. 

Vi startade tidigt för att hinna  skåda kring 

Kawiya Gate till Vwaza Marsh Wildlife 

Reserve. På vägen sågs resans första och 

enda Black-shouldered Kites, två 

exemplar, samt en Black chested Snake  

Eagle. Framme vid vaktlägret vid Kawiya 

gate möttes vi av en småvuxen ranger som 

var mycket hjärtlig och glad. Han hängde 

sin bössa, som vanligt en M16- 

amerikanska arméns standardvapen, på 

axeln och ledde oss norrut längs det 

nybyggda elstängslet (byggt för att hålla 

ute de talrika elefanterna i reservatet) i 

syfte att hitta den ena av områdets 

specialiteter, Chestnut-backed Sparrow-

Weaver. Tyvärr var det antagligen för sent 

på dagen - de lär vid denna årstid rasta här 

tidigt på morgonen på vägen mellan 

övernattningsplatsen i Wvaza Marsh och 

de höga kringliggande bergen. Vi tog oss 

istället in i reservatet, följde ett kort stycke 

en väg täckt av elefantspillning och drog 

sedan in i ganskatät och lågvuxen Miombo. 

En Crested Barbet upptäcktes, men inte så 

mycket mer förrän vi kom ut i ett nästan 

park artat område med hög, gles och 

mycket vacker Miombo. Här hände allt på 

nästan en gång. Två White-winged 

Babbling Starlings, denna ytterst märkliga 

och svårtillgängliga fågel och dagens andra 

målart, upptäcktes på marken. De var 

ganska skygga, men vi fick ändå bra obsar 

på dem.  

 

 
White-winged Babbling Starling 

 

Så upptäckte Björn en snabbt förbiflygande 

Raquet-tailed Roller och när vi var klara 

med stararna började vi leta efter den. 

Under letandet hittade Calle en Verraux´s 

Eagle Owl som satt fint och öppet ca 10 

meter upp i ett högt träd. Tyvärr drog den 

iväg innan alla fick se den bra. En stund 

därefter återupptäcktes först en, sedan 

minst tre Raquet-tailed Rollers, och gav 

oss till slut briljanta observationer och 

bilder. De jagade varandra, spel flög och 

väsnades så där i största allmänhet.  

 

 
Racket-tailed Roller 

Och mitt i allt detta stötte vi en fullkomligt 

bisarr Pennant-winged Nightjar som med 



sina gungande vingslag och meterlånga 

förlängda armpennor flög ett 50-tal meter 

för att landa igen. Vi visste nu inte vart vi 

skulle titta, men fick i alla fall så 

småningom fina obsar även av den 

märkliga nattskärran. De gångna tio 

minuterna var bland de häftigaste i mitt 55-

åriga skådarliv....Omtumlade och 

fullkomligt nöjda drog vi oss tillbaka mot 

vaktlägret, tackade vår vänlige vakt och 

guide, och drog vidare mot Nyika-platån. 

På vägen sågs resans första Broad-billed 

Roller. 

 

 
Pennant-winged Nightjar 

 

Strax innanför grinden till Nyika National 

Park stannade vi för en kort stunds 

Miombo-skådning. Resans första Klaas´s 

Cuckoo lockades fram och i övrigt såg vi 

bl.a. två Miombo Scrub-Robins. Under 

vägen in mot Celinda self-catering 

cottages, där vi skulle bo i tre nätter, 

stannade vi bl.a för en Wahlbergs Eagle, 

en African Harrier-Hawk, en trolig juv 

Cuckoo-Hawk, fyra ståtliga Stanley´s 

Bustards, två Klipspringers samt noterade 

också bl.a. African Olive Pigeon, Dusky 

Turtledove, Grassweld Pipit, Montane 

Widowbird, Yellow-crowned Canary samt 

Wailing och Singing Cisticola. Över tio av 

de underbart vacka, men svårt 

utrotningshotade Montane Blue Swallow 

sågs också. Närmare lodgen var det gott 

om större däggdjur i form av Roan 

Antelopes, Plains Zebras och Common 

Reedbucks. Vid en kvällspromenad 

noterades Cape Robin-Chat och Black-

lored Cisticola. I dammen vid lodgen låg 

en Little Grebe och en Red-knobbed Coot. 

 

 
Roan Antelop och Plains Zebras i Nyika NP 

 

16 november Vi började med att fara till 

den lilla bergsregnskogen Chowo Forest 

som faktiskt 

ligger på Zambiasidan - vägen till Chelinda 

ligger på en lång sträcka alldeles utmed 

gränsen. Skogen var trots sin litenhet full 

av fågel så vi ägnade i stort sett hela 

morgonen och förmiddagen åt att sakta gå 

runt längs den strövstig som finns här. Det 

var dock inte alltid så lätt att få syn på 

fåglarna. Så hörde vi exempelvis säkert tio 

Olive-flanked Robin-Chats, minst fyra 

Moustached Green Tinkerbirds, tre 

Evergreen-forest Warblers och en 

Chapin´s Apalis utan att få synkontakt med 

en enda av dem. Genom hårt arbete fick vi 

däremot se en Bar-tailed Trogon (och höra 

fler), fem African Hill Babblers, två White-

chested Alethes, fem White-starred Robins 

(de var både vackra, vanliga och lätta att 

se), tre White-tailed Elminias, sex Malawi 

Batis, två Fülleborns´s Boubos, fem 

Waller´s Starlings och fem African White-

eyes. Av däggdjur syntes tre Blue 

Monkeys. 

 



 
White-starred Robin 

 

Det var en härlig tur och eftermiddagens, 

som bestod av en utflykt på grässlätterna, 

skulle också bli mycket fin. Här såg vi 

Pallid Harrier, Augur Buzzard, Red-

winged Francolin, Temminck´s Courser, 

Rufous-naped Lark, Banded Martin och 

Churring Cisticola samt av däggdjur 30 

Plains Zebras, fem Bushpigs, 119 + 

(räknade i en hjord) Common Elands, 15 

Bushbucks, 80+ Roan Antelopes, 30+ 

Common Reedbucks, två Klipspringers 

samt två Side-striped Jackals. 

 

17 november Även hela denna dag 

tillbringades i Nyika National Park. Vi 

gick bl.a. två varv längs leden i Chowo 

Forest och adderade då till vår artlista 

framför allt minst två underbart vackra och 

efterlängtade Black-fronted Bush-shrikes 

samt två inte fullt lika anslående Sharpe´s 

Greenbuls. Dessutom en Brown-headed 

Apalis, liksom sin släkting Chapin´s dock 

bara hörd. Vi fick däremot nu se några 

Moustached Green Tinkerbirds samt en 

Red Duiker. 

Vid Chowo Rock såg vi tre Hildebrandt´s 

Francolins, en Lanner Falcon, 50 + Scarce 

Swifts, två Dark-capped Yellow Warblers 

samt två Malachite och tre Ludwig´s 

Double-collared Sunbirds. Var Scarlet-

tufted Sunbirds har tagit vägen är en gåta - 

enligt Ben hade de inte setts på flera år här 

(men Birdquest nämner arten från sin tur 

hit 2011). 

I övrigt under dagen såg vi den enda 

gamen på Nyika- en White-backed, och 

dessutom ännu en Pallid Harrier samt en 

mörk pipit som nog många skulle ha kallat 

Jackson´s som inte läst Nic Borrows 

sågning i nämnda Birdquestrapport av den 

officiella piplärksystematiken i Afrika. 

Mellan kl. 18 och 21 gjorde vi en kvällstur 

i en särskild jeep med två lokala guider, 

mycket trevliga som alltid i detta land. 

Resultatet blev över förväntan med först 

och främst minst tio ugglor, oftast sittande 

på vägen eller flygande upp därifrån. Tre 

bestämdes till Marsh Owl och två till 

Spotted Eagle Owls, medan fem förblev 

obestämda. Kanske var det någon African 

Grass Owl med bland dem? Sedan såg vi 

också fem Montane Nightjars, en Small 

Buttonquail (mycket sällsynt häruppe), en 

Wing-snapping Cisticola samt två 

Common Duikers och en Side-striped 

Jackal. Tyvärr dock ingen leopard trots att 

arten skall ha en tät stam i Nyika. 

 

 
Spotted Eagle Owl 

 

 

 
Marsh Owl 

 

 

 



18 november Nu lämnade vi Nyika för att 

sätta kosan söderut till Makuzi Beach vid  

Malawisjön. På vägen ut genom parken såg 

vi Pallid Harrier, Augur Buzzard, Mosque 

Swallow och Red-collared Widowbird. Vi 

stannade på det ställe där vi förgäves hade 

letat bl.a. Brown Parisoma på inresan 

några dagar tidigare. Det hade då varit 

dålig aktivitet generellt här, men nu var det 

helt annorlunda. Det första vi såg när vi 

nalkades dungen var en African Pygmy 

Kingfisher och sedan följde i tät följd 

Yellow-fronted Tinkerbird,  Brown 

Parisoma, Brown-headed Apalis (nu 

äntligen sedd och därtill fint!), Green-

capped Eremomela, Stierling´s Wren 

Warbler samt Bronze, Amethyst, Green-

headed och Forest Double-collared 

Sunbird, de senare alla i ett blommande 

träd. 

 

 
African Pygmy Kingfisher 

 

Ett Miombo stopp gav mindre, men dock 

Pallid Honeyguide och Trilling Cisticola. 

Strax före Makuzi Beach stannade vi vid 

den regnskogsrest invid en stor 

gummiodling som skulle hysa East Coast 

Akalat, men det var alldeles för sent på 

dagen och helt obefintlig aktivitet på fågel 

överhuvudtaget. Vi fortsatte därför 

tämligen snart ned till vår lodge och 

installerade oss där. Det var som väntat ett 

paradisiskt ställe vid en liten vik med 

kritvit strand och tät grönska omkring och 

den blå Malawisjön utanför. Efter att ha 

konstaterat att det i sjön och vid stranden 

fanns både White-breasted och Reed 

Cormorant samt Green-backed Heron 

lånade jag och Hans snorkelutrustning och 

gav oss ut för att kika på några av sjöns 

500 fiskarter, bl.a ett stort antal cyklider. 

Några av dem såg vi i alla fall. Sedan satt 

vi alla på barens veranda och med en GT i 

handen noterade jag bl.a tre African Fish 

Eagles, ca 20 Grey-headed Gulls, en Giant 

Kingfisher samt ett kvällsträck av minst 12 

Pied Kingfishers, alla mot norr längs 

stranden. En koloni av Yellow Weavers låg 

alldeles bakom baren.  

 
Malawisjön  

 

19 november Vi hade idag en lång 

körsträcka framför oss och därtill osäkerhet 

om vi kunde få tag på tillräckligt med 

diesel så Ben ville iväg så fort som möjligt. 

Han föll dock till föga för vår bön att göra 

ett nytt försök på East Coast Akalat först. 

Vi åkte då till lokalen redan före frukost. 

Efter en god stund fick vi kontakt med en 

fågel av rätt art, men vid uppspelning flög 

den förbi oss och fortsatte att gäcka. Vi 

fick till slut ge upp försöken att se få den. I 

dess skog hördes även Narina Trogon och 

African Broadbill och vi såg tre Little 

Greenbuls samt - i gummiplantagen - en 

Western Banded Snake Eagle och en 

Trumpeter Hornbill. 

Den långa resan mot Zomba i söder blev 

tämligen händelselös ornitologiskt, men vi 

fick tag på dålig diesel svart i en liten stad 

och därefter tappade motorn orken och vi 

fick nästan snigla oss fram. Nedanför 

Zomba utbröt dessutom resans första rejäla 

störtregn, med det blev dessbättre 

kortvarigt. Bilen var ockå inte värre däran 

än att vi kunde ta oss uppför berget till 

platån och det flotta hotellet där vi åt en 

storstilad middagsbuffé. 



20 november Strax före gryningen ropade 

en Spotted Eagle-Owl alldeles utanför våra  

hotellrum. Senare på dagen upptäcktes 

sannolikt samma fågel i ett stort träd i 

hotellträdgården. 

Dessförinnan hade vi dock hunnit med en 

mycket givande morgonvandring i de 

omväxlande och fågelrika miljöer som 

blandningen av ursprunglig och odlad skog 

erbjöd. Livingstone´s Turaco hade här 

ersatt sin nära släkting Schalow´s och var 

allmän. White-eared Barbet, Square-tailed 

Drongo, Olive-headed Greenbul samt 

Yellow-throated och Black-headed Apalis 

var också nya för resan. Så småningom 

nådde vi ett litet fiskodlingsområde i 

närheten av vilken vi hittade en annan fin 

resart - en ivrigt sjungande Orange Thrush. 

Huvudmålet här var annars Thyolo Alethe 

och vi ägnade mycket tid att försöka hitta 

denna raritet och förmodade skulkare. Vi 

hade nästan gett upp då någon 

uppmärksammade en medelstor trastlik 

fågel helt öppet på en stolpe och efter 

några vilda och felaktiga gissningar stod 

det klart - ”Det är ju den!” Fågeln höll sig i 

en lång stund kring stolpen varifrån den 

gjorde utfall mot insekter på marken. Helt 

otroligt! 

 

 
Thyolo Alethe 

 

Eftersom vi under morgonturen inte hade 

hittat dagens andra målart, White-winged 

Apalis, begav vi oss efter lunch ned till 

Zombas botaniska trädgård. Och vi hann 

inte in många meter förrän vi fick kontakt 

med minst tre exemplar av denna art! Det 

blev lite nervöst ett tag när fåglarna drog 

iväg utan att alla fått sett dem bra. Utrop 

om förbiflygande Palm-nut Vulture möttes 

av bryska uppmaningar om bättre focus på 

målarten....... Till sist återvände i alla fall 

fåglarna och lät sig beskådas mycket fint 

halvhögt uppe i ett stort träd. I botaniska 

trädgården såg vi också bl.a ett par av 

Black-backed Weaver och efter väl många 

sunbird-honor slog det oss att de flesta av 

dessa var Olive Sunbirds, en art med en 

synnerligen färglös fjäderdräkt. 

 

 
White-winged Apalis 

 

21 november En morgonvandring i Dr 

Wilsons garden, strax invid botaniska 

trädgården, gav inget nytt, men väl en del 

favoriter i repris. Vi valde därför att ganska 

snart fortsätta mot Liwonde National Park, 

resans sista mål. Ungefär halvvägs 

stannade vi och gjorde en kortare vandring 

i Miomboskog. Uppspelning av Pearl-

spotted Owlet vållade stor kalabalik och 

lockade mängder av småfågel, bland dem 

den för samtliga livsnya Cinnamon-

breasted Tit. (som ungefär här ersätter den 

mer västliga Rufous-bellied Tit). 

För att nå Mvuu Camp i Liwonde körde vi 

till en brygga vid Shire River och färjades 

därifrån över floden. Redan innan vi hunnit 

gå ombord dök det upp nya fåglar i form 

av Böhm´s Bee-eater, Collared Palm-

Thrush och Greater Blue-eared Starling. 

Floden var full av flodhästar och 

nilkrokodiler och flera elefanter stod i 

kantvegetationen.  

 



 
Hippo 

 

En stor flock African Open.billed Storks 

stod också på stranden I campen var det 

mycket fågelrikt med bl.a flera Böhm´s 

Bee-eaters och många Southern Brown-

throated Weavers, de senare riktiga ”Camp 

robbers”. Avspaning med tub av motsatt 

flodstrand gav snabbt tre resnya hägrar- 

Goliath Heron, Little Egret och Black 

Heron . 

Efter en god lunch gav vi oss i sällskap 

med den duktige, trevlige och ambitiöse 

guiden Angel ut på en första game-drive, i 

huvudsak nedströms längs floden. Parken 

sjöd av både fågel och däggdjur. Av de 

senare fanns det framför allt mängder av 

Impalas, Waterbucks, Hippos, Warthogs, 

Vervet Monkeys och Baboons men vi 

räknade också in ca 30 elefanter, 15 

Greater Kudus och tio Sable Antelopes, 

dessa två sistnämnda enligt min mening de 

stiligaste antiloperna i Afrika. 

Nya fåglar för resan blev Black-crowned 

Night-Heron, Shikra, Black Crake, Wattled 

Lapwing, Greater Painted Snipe, Spurwing 

Plover, Gull-billed Tern, African 

Mourning Dove, Yellow-rumped 

Tinkerbird och Southern Black Tit. 

Liwondo är en liten (nåja, 548 kvkm…..) 

pärla, synd bara att lejon i stort sett saknas 

(ett ex hade setts i år) och att leoparder, 

obegripligt nog, är mycket fåtaliga.Det 

skall ju t.ex. vara gott om sådana i den 

betydligt mindre viltrika Nyika National 

Park. Och i och med bristen på predatorer 

såg vi inte heller en enda gam i parken. 

 

 
Pel’s Fishing Owl 

 

22 november En heldag i den härliga 

Liwondo NP. Angel hade verkligen lagt 

upp ett optimalt program för oss och vi 

började med en kort biltur, åtföljd av en 

dito vandring. Höjdpunkterna var närmöten 

med först två African Wood Owls och strax 

därefter en Pel´s Fishing Owl, alla 

individerna hur snälla och orädda som 

helst! Annat nytt under förmiddagsturen 

var: Brown-headed Parrot, Common 

Scimitarbill, Bearded Scrub Robin och 

Long-billed Crombec. 

Innan lunchen gjorde några stycken av oss 

en tur runt lägret för att söka hitta en annan 

av Liwonde´s specialiteter, Livingstone´s 

Flycatcher. Vi gick bet på detta, men 

denna dip kom att följas av en av resans 

festligare episoder.  

 

 
Pool med eftersökta arter …. 

 

Strax innan lunchen hoppade Björn i 

poolen som låg alldes invid 

uterestaurangen och därifrån ropade han 

plötsligt: ”Kolla fågeln där i träden, är det 

inte en sådan?” Alla fattade givetvis vad 

”en sådan” var och slet upp kikarna. Och 

visst, där satt den lilla flugsnapparen med 



den långa och breda röda stjärten! Lunchen 

sköts upp en stund medan vi alla 

beundrade fågeln. Det visade sig f.ö. vara 

frågan om två ex. Bingo för Björn på pool-

listan! 

 

 
Livingstone’s Flycatcher 

 

Efter lunch vidtog en båttur uppströms 

Shire River. Vi var bara fortfarande strax 

utanför lägret då Angel pekade på några 

fåglar i strandbuskarna- det var inte färre 

än fyra White-backed Night-Herons, som 

satt helt öppet på bara ett tiotal meters håll. 

Arten tillhör de kanske tio mest eftersökta i 

Afrika.  

Stränderna kantades av mängder av 

däggdjur och fåglar, inte minst elefanter, 

bl.a en jättestor hanne med bara en, men 

gigantisk bete. Av fåglar kryssades Glossy 

Ibis, Ayres’s Hawk-Eagle, African Rail, 

Long-toed Lapwing, Blue-cheeked Bee-

eater (äntligen - nu hade vi full pott vad 

gäller biätare på turen - sju arter!) och 

African Reed-Warbler. Samt mängder av 

alla slags vattenfåglar. En Osprey 

noterades också. 

På eftermiddagen körde vi in i det ca 45 

kvkm stora område som inhägnats för att 

skydda ett dussin Black Rhinos, djur som 

förflyttats dit från Sydafrika samt ättlingar 

till dessa. Några sådana såg vi tyvärr inte, 

men väl bl.a. sex Bushpigs samt 15 

Liechtenstein´s Hartebeests. På fågelsidan 

var den främsta målarten Arnott´s Chat och 

den såg vi i minst 15 exemplar.  

 

 
Arnott’s Chat 

 

Annat nytt var Martial Eagle (1 +1 ex), 

Dickinson´s Kestrel, Speckle-throated 

Woodpecker och Greater Honeyguide. Vi 

såg också resans största samling Marabou 

Storks, fem ex.. När det blivit mörkt fick vi 

en mycket fin obs av Verraux´s Eagle Owl 

i lyktskenet samt hörde två spelande 

Square-tailed Nightjars. De lät ungefär 

som vår nattskärra. 

 

23 november Ännu en heldag i Liwonde 

med ett bra och varierat program. Vi 

började med en biltur som av nya arter gav 

en av åtminstone Björn och mig sedan 

länge eftersökt art - en Barred Owlet, som 

satt jättefint och tittade på oss under en 

lång stund. Ytterligare ett ex. hördes i 

bakgrunden.  

 

 
Barred Owlet 

 

Andra nya arter blev White-bellied Sunbird 

samt resans första säkert bestämda Black-

crowned Tchagra - vi hade bara sett 

Brown-crowned tidigare. Vi hittade också 



4 + 5 Southern Ground Hornbills samt såg 

en Wahlberg´s Eagle på bo. 

Därefter gjorde vi en kort båttur över till 

bryggan på andra sidan floden och gick 

runt däromkring ett tag för att söka efter 

Brown-breasted Barbet. Två unga Black-

collared Barbets felbestämdes först, men 

till sist hittade Ben även två av den 

brunbröstade arten. De hann dock dra iväg 

innan vi andra fick se dem. I den ganska 

tätta vegetationen vimlade det av elefanter 

och vi fick ideligen vända för att slippa 

närkontakt med dem. Resans första och 

enda Long-crested Hawk-Eagle satt i 

strandkanten. 

På eftermiddagen-kvällen gjorde vi en ny 

båttur, denna gång nedströms floden. Även 

åt det hållet vimlade det av både däggdjur 

och fåglar vid stränderna. Av däggdjur såg 

vi bl.a tre African Buffalos. Nya fågelarter 

blev Purple Heron och African Snipe. Av 

andra vadare var det påfallade gott om 

Water Thick-knees (20), Long-toed 

Lapwings (tio), Wattled Lapwings (20), 

Spurwing Plovers (tio) och Greater 

Painted Snipes (fem). Det var också gott 

om kungsfiskare - minst 30 Pied och fem 

Malachite. På en sandbank fann vi 80 + 

African Skimmers, 30 + Gull-billed Terns 

samt åtta Grey-headed Gulls. När det 

började skymma kom alltfler Reed 

Cormorants samt Whiskered och Gull-

billed Terns sträckande i riktning 

nedströms. I halvmörkret skymtade också 

ett litet gäng av mindre falkar, men om det 

var Amur Falcons eller något annat gick 

inte att se. 

  

24 november Eftersom vi skulle vara vid 

flygplatsen i Lilongwe senast kl 13 och det 

var minst fem timmars bilfärd dit hade vi 

mycket lite tid att spela på under 

morgonen. Kvällen innan hade vi beslutat 

att satsa på att fara över floden och göra ett 

nytt försök på Brown-breasted Barbet, 

men innan vi hann embarkera båten kom 

Angel rusande och berättade att han hade 

flera exemplar av den arten i 

hotellträdgården, alldeles utanför våra 

stugor. Vi fick fina obsar på minst fyra 

individer och behövde således inte gå över 

ån efter vatten utan kunde ägna en dryg 

timme till att vandra runt söder om lägret. I 

en Borassuspalm fick vi då äntligen se ett 

par Red-necked Falcons och därefter 

plockade vi in, som sista nya art på resan, 

en Sombre Greenbul, i ett snår. 

 

 
Brown-breasted Barbet 

 

Under bilfärden mot Lilongwe gick vägen 

under några mil i stort sett på gränsen till 

Mozambique och vi klev givetvis ur för att 

få ett nytt landkryss. Av fågel synte resans 

andra och tredje Lanner Falcon på ett 

ställe. Och så blev cirkeln sluten och 

resans utbyte summerat till 403 arter fåglar 

och 39 arter däggdjur - bra antal för det 

lilla landet Malawi + Luangwa River NP. 

Alla resenärerna var också synnerligen 

belåtna. 

 

 

 
Böhm's Bee-eater  

 

 



Abbreviations: 
NP = National Park 

WR = Wildlife Reserve 

FR = Forest Reserve 

FL = Forest Lodge 

NS = Nature Sanctuary 

rd = road 

h = heard 

 

 

List of mammals  
 

 

1. Thick-tailed Galago  Luangwa Valley NP 2 

 

2. Common Baboon  Luangwa Valley NP Common, Nyika  

   NP 5, Zomba Plateau 15, Liwonde NP Common

  

3. Vervet Monkey  Luangwa Valley NP Common, Zomba  

Plateau 10, Liwonde NP Common 

 

4. Blue Monkey  Nyika NP 6, Zomba Plateau 2 

 

5. Plains Zebra  Luangwa Valley NP 18,  Nyika NP 60+,  Liwonde  

NP  1 

 

6. Common Hippopotamus Luangwa Valley NP Common in the Luangwa River, 

Liwonde NP Very common in the Shire River 

 

7. Common Warthog  Luangwa Valley NP 30,  Liwonde NP Very common 

 

8. Bushpig   Nyika NP 5,  Liwonde NP 6 

 

9. Thornicroft´s Giraffe  Luangwa Valley NP 20 

 

10. African Buffalo  Luangwa Valley NP 1,  Liwonde NP 3 

 

11. Common Eland  Nyika NP 120+ 

 

12.  Greater Kudu  Luangwa Valley NP 2,  Liwonde NP 40 

 

13. Bushbuck  Luangwa Valley NP 20,  Nyika  

   NP 25, Liwonde NP 30 

 

14. Roan Antelope  Nyika NP 100 + 

 

15. Sable Antelope  Liwonde NP 25 

 

16. Waterbuck  Luangwa Valley NP 5,  Liwonde NP 100 + 

 



17. Puku   Luangwa Valley NP 100 + 

 

18. Common Reedbuck  Nyika NP  50 + 

 

19. Liechtenstein´s Hartebeest Liwonde NP 15 

 

20. Impala   Luangwa Valley NP Very common,  Liwonde NP 

   Very common 

 

21. Klipspringer  Nyika NP 4 

 

22. Common Duiker  Nyika NP 2 

 

23. Red Duiker  Nyika NP 1 

 

24. Savannah Elephant  Luangwa Valley NP 80 +,  Liwonde NP  100 + 

 

25. Side-striped Jackal  Nyika NP 3 

 

26. African Civet  Luangwa Valley NP 1 

 

27. Large-spotted Genet  Luangwa Valley NP 12 

 

28. Bushy-tailed Mongoose Luangwa Valley NP 1 

 

29. Slender Mongoose  Luangwa Valley NP 1 

 

30. Banded Mongoose  Liwonde NP  2 

 

31. Spotted Hyena  Luangwa Valley NP  3 

 

32. Leopard   Luangwa Valley NP 3+1 

 

33. Lion   Luangwa Valley NP 1 female 

 

34. Scrub Hare  Luangwa Valley NP 2,  Nyika  

   NP 4,  Liwonde NP  2 

 

35. Elephant Shrew  Luangwa Valley NP 2, Vwaza Marsh Wildlife  

Reserve 1 

 

36. Sun Squirrel  Luangwa Valley NP 5 

 

37. Tree Squirrel  Liwonde NP 30 + 

 

38. Western Ground Squirrel Nyika NP 1 

 

39. Wahlberg´s Fruit Bat  Liwonde NP 20 in the lodge garden 



List of reptiles 

 

1. Nile Crocodile  Luangwa Valley NP Common in the Luangwa River,  

Liwonde NP Very Common (many very large beasts) 

in the Shire river 

 

 

 
       Nile Crocodile 

 

2. Water Monitor  Luangwa Valley NP  2, Liwonde NP 3 

 

3. Rock Python  Liwonde NP 1 

 

4. Mozambique Spitting Cobra Luangwa Valley NP 1 

 

5. Camelon sp  Liwonde NP 1 

 

 

 
Camelon sp 

 

 



List of birds 

 
1 . Little Grebe (Tachybaptus ruficollis) Nyika NP 1 

2 . White-breasted Cormorant 

(Phalacrocorax lucidus) 

Makuzi Beach 20, Liwonde NP 50 

3 . African Darter (Anhinga rufa) Luangwa Valley NP 1 

4 . Reed Cormorant  (Phalacrocorax 

africanus) 

Seen 7 dagar, (Liwonde NP 200+) 

5 . Hamerkop (Scopus umbretta) Seen daily in  Luangwa Valley NP  and 

Liwonde NP 

6 . Goliath Heron (Ardea goliath) Liwonde NP 7 

7 . Purple Heron (Ardea purpurea) Liwonde NP 1 

8 . Grey Heron (Ardea cinerea) Seen 9 days 

9 . Black-headed Heron (Ardea 

melanocephala) 

Seen 7 days 

10 . Yellow-billed Egret (Egretta 

intermedia) 

Luangwa Valley NP 2, Liwonde NP 10 

11 . Great Egret (Ardea alba) Luangwa Valley NP 1,  Liwonde NP 30+ 

12 . Little Egret (Egretta garzetta) Liwonde NP 15+ 

13 . Cattle Egret (Bubulcus ibis) Seen 10 days 

14 . Black Heron (Egretta ardesiaca) Liwonde NP 5 

15 . Squacco Heron (Ardeola ralloides) Luangwa Valley NP 2,  Liwonde NP 10 

16 . Green-backed Heron (Butorides 

striata) 

Lilongwe NS 1, Luangwa Valley NP 1, 

Makuzi Beach 1, Liwonde NP 8 

17 . White-backed Night Heron 

(Gorsachius leuconotus) 

Liwonde NP 4 

18 . Black-crowned Night Heron 

(Nycticorax nycticorax) 

Liwonde NP 10 

19 . African Spoonbill (Platalea alba) Luangwa Valley NP 20 

20 . African Sacred Ibis (Threskiornis 

aethiopicus) 

Luangwa Valley NP 20, Liwonde NP 50 



21 . Glossy Ibis (Plegadis falcinellus) Liwonde NP 6 

22 . Hadada Ibis (Bostrychia hagedash) Luangwa Valley NP 6, Dzalanyama FR 

1, Liwonde NP 30+ 

23 . Marabou Stork (Leptoptilos 

crumeniferus) 

Luangwa Valley NP 5, Liwonde NP 5 

24 . Saddle-billed Stork 

(Ephippiorhynchus senegalensis) 

Luangwa Valley NP 10, Liwonde NP 3 

25 . African Openbill (Anastomus 

lamelligerus) 

Liwonde NP 250 

26 . Abdim's Stork (Ciconia abdimii) Along rd 7/11 25, Luangwa Valley NP  

500+ 

27 . Yellow-billed Stork (Mycteria ibis) Luangwa Valley NP 7, Liwonde NP 15 

28 . Egyptian Goose (Alopochen 

aegyptiaca) 

Fairly common Luangwa Valley NP and 

Liwonde NP 

29 . Spur-winged Goose (Plectropterus 

gambensis) 

Fairly common Luangwa Valley NP and 

Liwonde NP 

30 . African Black Duck (Anas sparsa) Lilongwe NS 2 

31 . Yellow-billed Duck (Anas undulata) Pond along rd 13/11 25, Nyika NP 1 

32 . Hottentot Teal (Anas hottentota) Luangwa Valley NP 1 

33 . Red-billed Teal (Anas 

erythrorhyncha) 

Pond along rd 13/11 6 

34 . Southern Pochard  (Netta 

erythrophthalma) 

Pond along rd 13/11 30 

35 . Black-shouldered Kite (Elanus 

caeruleus) 

Along rd 15/11 2 

36 . Yellow-billed Kite (Milvus aegyptius) Seen 6 days 

37 . Osprey (Pandion haliaetus) Liwonde NP 3 

38 . African Fish Eagle (Haliaeetus 

vocifer) 

Luangwa Valley NP 8, Makuzi Beach 3, 

along rd 19/11 2, Liwonde NP 20+ 

39 . Palm-nut Vulture (Gypohierax 

angolensis) 

Along rd 20/11 1, Zomba 1, Liwonde NP 

3 

40 . Hooded Vulture (Necrosyrtes 

monachus) 

Addis Adeba airport 1, Luangwa Valley 

NP 2 

41 . Lappet-faced Vulture (Torgos 

tracheliotus) 

Luangwa Valley NP 4 



42 . White-headed Vulture (Trigonoceps 

occipitalis) 

Luangwa Valley NP 1 

43 . African White-backed Vulture (Gyps 

africanus) 

Luangwa Valley NP 1, Nyika NP 1 

44 . Black-chested Snake Eagle (Circaetus 

pectoralis) 

Small pond along rd 13/11 1, Vwaza 

Marsh WR 1  

45 . Brown Snake Eagle (Circaetus 

cinereus) 

Luangwa Valley NP 1, along rd 19/11 1 

46 . Western Banded Snake Eagle 

(Circaetus cinerascens) 

Luangwa Valley NP 1, rain forest patch 

19/11 1 

47 . Bateleur (Terathopius ecaudatus) Luangwa Valley NP 5, along rd 11/11 1, 

Liwonde NP 3 

48 . Eurasian Marsh Harrier (Circus 

aeruginosus) 

Luwawa Forest lodge 1 

49 . African Marsh Harrier (Circus 

ranivorus) 

Luwawa Forest lodge 6 

50 . Pallid Harrier (Circus macrourus) Nyika NP 3 

51 . African Harrier-hawk (Polyboroides 

typus) 

Along rd 7/11 1, Nyika NP 1, Liwonde 

NP 4 

52 . Lizard Buzzard (Kaupifalco 

monogrammicus) 

Luangwa NP 1, Liwonde NP 1 

53  African Cucko-hawk (Aviceda 

cucoloides) 

Luangwa NP 1 

54 . Black Sparrowhawk (Accipiter 

melanoleucus) 

Dzalanyama FR 1 

55 . African Goshawk (Accipiter tachiro) Luwawa FL 1 

56 . Shikra (Accipiter badius) Zomba 1 

57 . African Little Sparrowhawk 

(Accipiter minullus) 

Malawi-Zambian border 7/11 1 

58 . European Honey Buzzard (Pernis 

apivorus) 

Luangwa Valley NP 1 

59 . Common Buzzard (Buteo buteo) Seen 10 days 

60 . Augur Buzzard (Buteo augur) Nyika NP 2 

61 . Tawny Eagle (Aquila rapax) Luangwa Valley NP 4 

62 . Steppe Eagle (Aquila nipalensis) Addis Adeba airport 1 



63 . Wahlberg's Eagle (Aquila wahlbergi) Nyika NP 1, Liwonde NP 1 

64  Ayres's Hawk-eagle Liwonde NP 1 

65 . Long-crested Eagle (Lophaetus 

occipitalis) 

Liwonde NP 1 

66 . Martial Eagle (Polemaetus bellicosus) Liwonde NP 2 

67 . Rock Kestrel (Falco rupicolus) Luangwa Valley NP 1 

68 . Lesser Kestrel (Falco naumanni) Luangwa Valley NP 2 

69 . Red-necked Falcon (Falco chicquera) Liwonde NP 2 

70 . Amur Falcon (Falco amurensis) Lilongwe NS 50, Luangwa Valley NP 2 

71 . Dickinson's Kestrel (Falco 

dickinsoni) 

Liwonde NP 1 

72 . Eurasian Hobby (Falco subbuteo) Luangwa Valley NP,  

73 . African Hobby (Falco cuvierii) Liwonde NP 1 

74 . Lanner Falcon (Falco biarmicus) Nyika NP 1, Liwonde NP 2 

75 . Peregrine Falcon (Falco peregrinus) Luangwa Valley NP 1, Dzalanyama FR 

1,  along rd 19/11 1, Liwonde NP 3 

76 . Helmeted Guineafowl (Numida 

meleagris) 

Luangwa Valley NP 60+, Vwaza Marsh 

WR 15, Liwonde NP 35 

77 . Red-winged Francolin  (Francolinus 

levaillantii) 

Nyika NP 7 

78 . Hildebrandt's Francolin (Francolinus 

hildebrandti) 

Nyika NP 3 seen and several h 

79 . Red-necked Spurfowl (Francolinus 

afer) 

Luangwa Valley NP 15, Liwonde NP 6  

80 . Swainson's Spurfowl (Pternistis 

swainsonii) 

Luangwa Valley NP 10+ 

81 . Small Buttonquail  (Turnix 

sylvaticus) 

Nyika NP 1 

82 . Red-chested Flufftail  (Sarothrura 

rufa) 

Luwawa Lodge 1 

83 . African Rail (Rallus caerulescens) Liwonde NP 3 



84 . Black Crake (Amaurornis 

flavirostra) 

Liwonde NP 40+ 

85 . Red-knobbed Coot (Fulica cristata) Small pond along rd 13/11 50, Nyika NP 

1 

86 . Grey Crowned Crane  (Balearica 

regulorum) 

Luangwa Valley NP 11 

87 . Denham's Bustard  (Neotis denhami) Nyika NP 4 

88 . African Jacana (Actophilornis 

africanus) 

Luangwa Valley NP 30+, Liwonde NP 

40+ 

89 . Lesser Jacana (Microparra capensis) Small pond along rd 13/11 1, Vwaza 

Marsh WR 1  

90 . Water Thick-knee (Burhinus 

vermiculatus) 

Luangwa Valley NP 7, Liwonde NP20+ 

91 . Spotted Thick-knee  (Burhinus 

capensis) 

Luangwa Valley NP 2 

92 . Temminck's Courser (Cursorius 

temminckii) 

Nyika NP 3 

93 . White-fronted Plover  (Charadrius 

marginatus) 

Luangwa Valley NP 4 

94 . Three-banded Plover  (Charadrius 

tricollaris) 

Luangwa Valley NP 3, Liwonde NP 1 

95 . Long-toed Lapwing  (Vanellus 

crassirostris) 

Liwonde NP 10+ 

96 . Blacksmith Lapwing (Vanellus 

armatus) 

Luangwa Valley NP 15, Liwonde NP 4 

97 . Spur-winged Lapwing (Vanellus 

spinosus) 

Liwonde NP 20 

98 . White-headed Lapwing (Vanellus 

albiceps) 

Luangwa Valley NP 75+ 

99 . Wattled Lapwing  (Vanellus 

senegallus) 

Liwonde NP 30+ 

100 . Crowned Lapwing  (Vanellus 

coronatus) 

Luangwa Valley NP 1, Liwonde NP 15 

101 . Greater Painted Snipe (Rostratula 

benghalensis) 

Liwonde NP 6 

102 . African Snipe  (Gallinago 

nigripennis) 

Liwonde NP 2 

103 . Black-winged Stilt (Himantopus 

himantopus) 

Luangwa Valley NP 6, Liwonde NP 2 

104 . Ruff (Philomachus pugnax) Luangwa Valley NP 5, along rd 11/11 1, 

Liwonde NP 3 



105 . Common Greenshank (Tringa 

nebularia) 

Luangwa Valley NP 10, Small pond 

13/11 2, Liwonde NP 10 

106 . Marsh Sandpiper (Tringa stagnatilis) Luangwa Valley NP 4 

107 . Common Sandpiper (Actitis 

hypoleucos) 

Seen 11 days 

108 . Green Sandpiper (Tringa ochropus) Luangwa Valley NP 2, Nyika NP 

1,Liwonde NP 1 

109 . Wood Sandpiper (Tringa glareola) Luangwa Valley NP 15, Small pond 

13/11 3, Liwonde NP 30+ 

110 . Grey-headed Gull  (Chroicocephalus 

cirrocephalus) 

Makuzi Beach 20,  Liwonde NP 10 

111 . African Skimmer (Rynchops 

flavirostris) 

Luangwa Valley NP 3, Liwonde NP 80 

112 . Gull-billed Tern  (Gelochelidon 

nilotica) 

Liwonde NP 25 

113 . Whiskered Tern  (Chlidonias 

hybrida) 

Liwonde NP 20 

114 . Rock Dove  (Columba livia) Seen at least 7 days 

115 . White-collared Dove (Columba 

albitorques) 

AddisAdeba airport 2 

116 . Speckled Pigeon  (Columba guinea) Addis Adeba airport 10 

117 . African Olive Pigeon (Columba 

arquatrix) 

Nyika NP  30+, Zomba 5  

118 . Red-eyed Dove (Streptopelia 

semitorquata) 

Seen 9 days 

119 . African Mourning Dove  

(Streptopelia decipiens) 

Liwonde NP 5 

120 . Cape Turtle Dove  (Streptopelia 

capicola) 

Seen 16 days 

121 . Laughing Dove  (Streptopelia 

senegalensis) 

Luangwa Valley NP 7, Makuzi Beach 2 

122 . Dusky Turtle Dove (Streptopelia 

lugens) 

Addis Adeba airport 1, Luangwa Valley 

NP 2, Nyika NP 20+ 

123 . African Green Pigeon  (Treron 

calvus) 

Dzalanyama FR 2 

124 . Emerald-spotted Wood Dove (Turtur 

chalcospilos) 

Luangwa Valley NP 1, Liwonde NP 

fairly common 

125 . Blue-spotted Wood Dove (Turtur 

afer) 

Seen 6 days 



126 . Tambourine Dove (Turtur 

tympanistria) 

Luangwa Valley NP 3, Dzalanyama FR 

1 h, Luwawa Forest Lodge 2, Zomba 3 

127 . Grey-headed Parrot  (Poicephalus 

suahelicus) 

Dzalanyama FR 2, Liwonde NP 2 

128 . Meyer's Parrot  (Poicephalus meyeri) Luangwa Valley NP 8 

129 . Brown-headed Parrot  (Poicephalus 

cryptoxanthus) 

Liwonde NP 4 

130 . Lilian's Lovebird (Agapornis lilianae) Luangwa Valley NP 40+, Liwonde NP 

25+ 

131 . Purple-crested Turaco  (Tauraco 

porphyreolophus) 

Luangwa Valley NP 2, Liwonde NP 4 

132 . Schalow's Turaco (Tauraco schalowi) Seen or h 12 days 

133 . Livingstone's Turaco  (Tauraco 

livingstonii) 

Liwonde NP 10 

134 . Grey Go-away-bird  (Corythaixoides 

concolor) 

Luangwa Valley NP 3, Liwonde NP 20 

135 . Klaas's Cuckoo (Chrysococcyx klaas) Nyika NP 1, Liwonde NP 2 h 

136 . African Emerald Cuckoo 

(Chrysococcyx cupreus) 

Luangwa Valley NP h, Dzalanyama 1, 

Zomba h, Liwonde NP 1 

137 . Dideric Cuckoo (Chrysococcyx 

caprius) 

Luangwa Valley NP h, Nyika NP 1, 

Liwonde NP 1 

138 . Jacobin Cuckoo  (Clamator 

jacobinus) 

Luangwa Valley NP 1 

139 . Thick-billed Cuckoo (Pachycoccyx 

audeberti) 

Dzalanyama 1 

140 . Red-chested Cuckoo (Cuculus 

solitarius) 

Seen or h 8 days 

141 . Black Cuckoo (Cuculus clamosus) Luangwa Valley NP 1, Dzalanyama FR 

h 

142 . African Cuckoo (Cuculus gularis) Dzalanyama 1 h, Liwonde NP 1 h 

143 . Burchell's Coucal (Centrpus 

burchellii) 

Seen 9 days 

144 . White-browed Coucal  (Centropus 

superciliosus) 

Luangwa Valley NP 4 

145 . Marsh Owl  (Asio capensis) Nyika NP 3 

146 . African Wood Owl  (Strix 

woodfordii) 

Liwonde NP 2 



147 . Pel's Fishing Owl (Scotopelia peli) Liwonde NP 1 

148 . Verreaux's Eagle-owl (Bubo lacteus) Vwaza Marsh WR 1, Liwonde NP 1 

149 . Spotted Eagle-owl  (Bubo africanus) Nyika NP 2, Zomba 2 

150 . African Scops Owl (Otus 

Senegalensis) 

Luangwa Valley NP 1 h 

151 . African Barred Owlet  (Glaucidium 

capense) 

Liwonde NP 1 plus 1 h 

152 . Montane Nightjar  (Caprimulgus 

ruwenzorii) 

Nyika NP 5 

153 . Square-tailed Nightjar  (Caprimulgus 

fossii) 

Luangwa Valley NP 2, Nyika NP 1h, 

Liwonde NP 1 plus 2 h 

154 . Pennant-winged Nightjar 

(Macrodipteryx vexillarius) 

Vwaza Marsh WR 1 

155 . Scarce Swift  (Schoutedenapus 

myoptilus) 

Nyika NP 50 

156 . African Palm Swift  (Cypsiurus 

parvus) 

Seen 12 days 

157 . Little Swift  (Apus affinis) At airport 50, Luangwa Valley NP 20, 

along rd 19/11 50 

158 . Horus Swift (Apus horus) Luangwa Valley NP 2, Luwawa FL 1 

159 . White-rumped Swift (Apus caffer) Lilongwe NS 100, Luangwa Valley NP 

20 

160 . Common Swift  (Apus apus) Luangwa Valley NP 2 

161 . Speckled Mousebird  (Colius striatus) Seen 10 days 

162 . Red-faced Mousebird  (Urocolius 

indicus) 

Luangwa Valley NP 2 

163 . Narina Trogon  (Apaloderma narina) Rain forest patch 19/11 1 h 

164 . Bar-tailed Trogon (Apaloderma 

vittatum) 

Nyika NP 3 

165 . African Hoopoe  (Upupa africana) Seen or h 8 days 

166 . Green Woodhoopoe  (Phoeniculus 

purpureus) 

Luangwa Valley NP 30+, Dzalanyama 

FR 10, Liwonde NP 10 

167 . Common Scimitarbill  

(Rhinopomastus cyanomelas) 

Liwonde NP 3 



168 . Giant Kingfisher (Megaceryle 

maxima) 

Luangwa Valley NP 2, Makuze Beach 1, 

Liwonde NP 2 

169 . Pied Kingfisher (Ceryle rudis) Seen 12 days 

170 . Malachite Kingfisher (Alcedo 

cristata) 

Luangwa Valley NP 1, Liwonde NP 10 

171 . African Pygmy Kingfisher (Ceyx 

pictus) 

Nyika NP 1, Zomba 1 

172 . Grey-headed Kingfisher  (Halcyon 

leucocephala) 

Luangwa Valley NP 1 

173 . Woodland Kingfisher (Halcyon 

senegalensis) 

Luangwa Valley NP 15, Liwonde NP 20 

174 . Brown-hooded Kingfisher  (Halcyon 

albiventris) 

Luangwa Valley NP 10, Liwonde NP 5 

175 . Striped Kingfisher (Halcyon 

chelicuti) 

Dzalanyama FR 1, Liwonde NP 2 

176 . Broad-billed Roller (Eurystomus 

glaucurus) 

Vwaza Marsh WR 1, along rd 19/11 2, 

Liwonde NP 25 

177 . Lilac-breasted Roller  (Coracias 

caudatus) 

Seen 11 days 

178 . Racquet-tailed Roller  (Coracias 

spatulatus) 

Vwaza Marsh WR 3 

179 . Southern Carmine Bee-eater (Merops 

nubicoides) 

Luangwa Valley NP 100+ 

180 . Swallow-tailed Bee-eater (Merops 

hirundineus) 

Luangwa Valley NP 1 

181 . Little Bee-eater (Merops pusillus) Seen 9 days 

182 . Böhm's Bee-eater (Merops boehmi) Liwonde NP 20 

183 . White-fronted Bee-eater (Merops 

bullockoides) 

Luangwa Valley NP 70 

184 . Blue-cheeked Bee-eater  (Merops 

persicus) 

Liwonde NP 2 

185 . European Bee-eater (Merops 

apiaster) 

Dzalanyama FR 100+, Liwonde NP 10 

186 . Southern Ground Hornbill (bucorvus 

leadbeateri) 

Luangwa Valley NP 18, Liwonde NP 9 

187 . Southern Red-billed Hornbill  

(Tockus rufirostris) 

Luangwa Valley NP 10, Liwonde NP 40 

188 . Crowned Hornbill (Tockus 

alboterminatus) 

Luangwa Valley NP 3, Nyika NP 8, 

Liwonde NP 5 



189 . African Grey Hornbill  (Tockus 

nasutus) 

Luangwa Valley NP 2, Liwonde NP 10 

190 . Pale-billed Hornbill  (Tockus 

pallidirostris) 

Dzalanyama FR 3 

191 . Trumpeter Hornbill (Bycanistes 

bucinator) 

Rain forest patch 19/11 1, Liwonde NP 9 

192 . White-eared Barbet  (Stactolaema 

leucotis) 

Zomba 5 

193 . Moustached Green Tinkerbird 

(Pogoniulus leucomystax) 

Nyika NP 2 and several h 

194 . Yellow-fronted Tinkerbird  

(Pogoniulus chrysoconus) 

Dzalanyama FR h, Nyika NP 1 

195 . Yellow-rumped Tinkerbird  

(Pogoniulus bilineatus) 

Zomba 1 

196 . Black-collared Barbet  (Lybius 

torquatus) 

Lilongwe NR 1,  along rd (Viphya) 

13/11 1, Liwonde NP 2  

197 . Brown-breasted Barbet (Lybius 

melanopterus) 

Liwonde NP 4 

198 . Crested Barbet  (Trachyphonus 

vaillantii) 

Vwaza Marsh WR 1 

199 . Scaly-throated Honeyguide 

(Indicator variegatus) 

Dzalanyama FR 1 h 

200 . Greater Honeyguide (Indicator 

indicator) 

Liwonde NP 2 

201 . Lesser Honeyguide  (Indicator 

minor) 

Dzalanyama FR 1 

202 . Pallid Honeyguide  (Indicator 

meliphilus) 

Nyika NP 1 

203 . Bennett's Woodpecker  (Campethera 

bennettii) 

Luangwa Valley NP 1 

204 . Speckle-throated Woodpecker 

(Campethera scriptoricauda) 

Liwonde NP 1 

205 . Golden-tailed Woodpecker  

(Campethera abingoni) 

Luangwa Valley NP 1, Liwonde NP 1 

206 . Green-backed Woodpecker  

(Campethera cailliautii) 

Dzalanyama FR 3 

207 . Cardinal Woodpecker  (Dendropicos 

fuscescens) 

Zomba 2, Roadstop 21/11 3, Liwonde 

NP 3 

208 . Bearded Woodpecker  (Dendropicos 

namaquus) 

Luangwa Valley NP 2 

209 . African Broadbill  (Smithornis 

capensis) 

Luwawa FL 1, Rain forest patch 19/11 1 

h 



210 . Rufous-naped Lark  (Mirafra 

africana) 

Nyika NP 3 

211 . Fischer's Sparrow-lark (Eremopterix 

leucopareia) 

Road site 11/11 2 

212 . Sand Martin  (Riparia riparia) Makuzi Beach 5 

213 . Brown-throated Martin  (Riparia 

paludicola) 

Luangwa Valley NP 10 

214 . Banded Martin  (Riparia cincta) Nyika NP 5 

215 . White-headed Saw-wing  

(Psalidoprocne albiceps) 

Luwawa Forest Lodge 2, Nyika NP 5+ 

216 . Eastern Saw-wing (Psalidoprocne 

orientalis) 

Dzalanyama FR 10, Luwawa FL 40, 

Nyika NP 5, Zomba 5 

217 . Barn Swallow  (Hirundo rustica) Seen 12 days 

218 . White-throated Swallow (Hirundo 

albigularis) 

Luangwa Valley NP 3 

219 . Wire-tailed Swallow  (Hirundo 

smithii) 

Luangwa Valley NP 10, along rd 13/11 

1, Liwonde NP 20 

220 . Montane Blue Swallow (Hirundo 

atrocaerulea) 

Nyika NP 15 

221 . Lesser Striped Swallow  (Cecropis 

abyssinica) 

Luangwa Valley NP 30+, Makuzi Beach 

2 

222 . Red-rumped Swallow  (Cecropis 

daurica) 

Luwawa FL 10, Nyika NP 2 

223 . Mosque Swallow  (Cecropis 

senegalensis) 

Nyika NP 2, Liwonde NP 2 

224 . Northern House Martin  (Delichon 

urbicum) 

Along rd 7/11 3 

225 . African Pied Wagtail  (Motacilla 

aguimp) 

Seen 15 days 

226 . Mountain Wagtail  (Motacilla clara) Luangwa Valley NP 3, Dzalanyama FR 

1, Zomba 5 

227 . Striped Pipit  (Anthus lineiventris) Dzalanyama FR 3 

228 . Grassveld Pipit  (Anthus 

cinnamomeus) 

Nyika NP 20+, Zomba 1 

229 . Woodland Pipit  (Anthus nyassae) Dzalanyama FR 1 

230 . Tree Pipit  (Anthus trivialis) Dzalanyama FR 6, Nyika NP 2 plus h 



231 . Black Cuckoo-shrike (Campephaga 

flava) 

Dzalanyama FR 1 

232 . White-breasted Cuckoo-shrike 

(Coracina pectoralis) 

Dzalanyama FR 15, Nyika NP 1 

233 . Square-tailed Drongo  (Dicrurus 

ludwigii) 

Zomba 2 

234 . Fork-tailed Drongo  (Dicrurus 

adsimilis) 

Seen 13 days 

235 . African Golden Oriole  (Oriolus 

auratus) 

Dzalanyama FR 10, Vwaza Marsh WR 

1, Nyika NP h 

236 . Eastern Black-headed Oriole  

(Oriolus larvatus) 

Dzalanyama FR 6 

237 . Cape Crow (Corvus capensis) Addis Adeba airport 3 

238 . Pied Crow (Corvus albus) Seen 16 days 

239 . White-necked Raven (Corvus 

albicollis) 

Seen 8 days 

240 . Miombo Tit (Parus griseiventris) Dzalanyama FR 2 

241 . Rufous-bellied Tit  (Parus 

rufiventris) 

Dzalanyama FR 10 

242 . Cinnamon-breasted Tit  (Parus 

pallidiventris) 

Road stop 21/11 1 

243 . Southern Black Tit  (Parus niger) Liwonde NP 7 

244 . Spotted Creeper (Salpornis 

spilonotus) 

Dzalanyama FR 5 

245 . Boulder Chat (Pinarornis plumosus) Dzalanyam FR 2 

246 . Arrow-marked Babbler  (Turdoides 

jardineii) 

Cluny Lodge 5, Dzalanyama FR 3, along 

Rd 13/11 3, Nyika NP 2, Liwonde NP 3 

247 . African Hill Babbler (Pseudoalcippe 

abyssinica) 

Nyika NP 7 

248 . Dark-capped Bulbul  (Pycnonotus 

barbatus) 

Seen all days 

249 . Sharpes Greenbul (Phyllastrephus 

alfredi) 

Nyika NP 2 

250 . Terrestrial Brownbul  

(Phyllastrephus terrestris) 

Luangwa Valley NP 10, Liwonde NP 2 

251 . Grey-olive Greenbul (Phyllastrephus 

cerviniventris) 

Dzalanyama FR 2 



252 . Little Greenbul  (Andropadus virens) Rain forest patch 19/11 3 

253 . Sombre Greenbul  (Andropadus 

importunus) 

Liwonde NP 1 

254 . Olive-headed Greenbul (Andropadus 

olivaceiceps) 

Zomba 7 

255 . Southern Mountain Greenbul  

(Andropadus fusciceps) 

Luwawa FL 4, Nyika NP 2, Zomba 1 

256 . Yellow-bellied Greenbul  

(Chlorocichla flaviventris) 

Luangwa Valley NP 10, Liwonde NP 3 

257 . Miombo Rock Thrush  (Monticola 

angolensis) 

Dzalanyama FR 1, Luwawa FL 1, Nyika 

NP 1 

258 . Orange Thrush  (Zoothera gurneyi) Zomba 1 

259 . Kurrichane Thrush  (Turdus 

libonyanus) 

Seen 10 days 

260 . White-chested Alethe (Pseudalethe 

fuelleborni) 

Nyika NP 2 seen and some h 

261 . Thyolo Alethe (Pseudalethe 

choloensis) 

Zomba 1 

262 . East Coast Akalat  (Sheppardia 

gunningi) 

Rain forest patch 19/11 1 h 

263 . Red-capped Robin-chat  (Cossypha 

natalensis) 

Luangwa Valley NP 1 

264 . White-browed Robin-chat  (Cossypha 

heuglini) 

Seen 12 days 

265 . Cape Robin-chat  (Cossypha caffra) Nyika NP 10, Zomba 1 

266 . Olive-flanked Robin-chat  (Cossypha 

anomala) 

Nyika NP 1 seen and 10 h 

267 . White-starred Robin  (Pogonocichla 

stellata) 

Luwawa FL 1, Nyika NP 10, Zomba 3 

268 . Collared Palm Thrush (Cichladusa 

arquata) 

Liwonde NP 20 

269 . Miombo Scrub Robin (Erythropygia 

barbata) 

Dzalanyam FR 5, Nyika NP 2 

270 . Bearded Scrub Robin  (Erythropygia 

quadrivirgata) 

Liwonde NP 2 

271 . White-browed Scrub Robin  

(Erythropygia leucophrys) 

Dzalanyama FR 1 

272 . Common Stonechat  (Saxicola 

torquatus) 

Luwawa FL 2, Nyika NP common 



273 . Familiar Chat  (Cercomela 

familiaris) 

Dzalanyama FR 3 

274 . Arnott's Chat (Myrmecochicla 

arnotti) 

Liwonde NP 15 

275 . Mocking Cliff Chat  (Thamnolaea 

cinnamomeiventris) 

Dzalanyama FR 1 

276 . Evergreen-forest Warbler  

(Bradypterus lopezi) 

Nyika NP 7 h, Zomba 5 h 

277 . Cinnamon Bracken Warbler  

(Bradypterus cinnamomeus) 

Luwawa FL 2, Nyika NP 6, Zomba 2 

278 . Little Rush Warbler  (Bradypterus 

baboecala) 

Luwawa FL 2 

279 . African Reed Warbler  

(Acrocephalus baeticatus) 

Liwonde NP 1 

280 . Olive-tree Warbler (Hippolais 

olivetorum) 

Liwonde NP 2 

281 . Dark-capped Yellow Warbler  (Iduna 

natalensis) 

Nyika NP 2 

282 . Mountain Yellow Warbler (Iduna 

similis) 

Luwawa FL 2 

283 . Willow Warbler  (Phylloscopus 

trochilus) 

Seen or h 7 days 

284 . Blackcap  (Sylvia atricapilla) Nyika NP 1 

285 . Garden Warbler  (Sylvia borin) Liwonde NP 1 

286 . Brown Parisoma  (Sylvia lugens) Nyika NP 1 

287 . Singing Cisticola  (Cisticola cantans) Luwawa FL 1, Nyika NP 1, Zomba 1 

288 . Trilling Cisticola  (Cisticola 

woosnami) 

Nyika NP 1 

289 . Black-lored Cisticola (Cisticola 

nigriloris) 

Nyika NP 10 

290 . Rattling Cisticola  (Cisticola 

chiniana) 

Luangwa Valley NP 7 

291 . Churring Cisticola  (Cisticola 

njombe) 

Nyika NP 6 

292 . Wailing Cisticola  (Cisticola lais) Nyika NP 10+ 

293 . Zitting Cisticola  (Cisticola juncidis) Luwawa FL 1 



294 . Wing-snapping Cisticola  (Cisticola 

ayresii) 

Nyika NP 1 

295 . Yellow-throated Apalis (Apalis 

flavigularis) 

Zomba 2 

296 . Bar-throated Apalis  (Apalis 

thoracica) 

Nyika NP 5 

297 . White-winged Apalis  (Apalis 

chariessa) 

Zomba 3 

298 . Yellow-breasted Apalis  (Apalis 

flavida) 

Luangwa Valley NP 7, Liwonde NP 2 

299 . Chapin's Apalis  (Apalis chapini) Nyika NP 2 h 

300 . Black-headed Apalis  (Apalis 

melanocephala) 

Zomba 3 

301 . Brown-headed Apalis  (Apalis 

alticola) 

Nyika NP 1 seen and h 

302 . Tawny-flanked Prinia  (Prinia 

subflava) 

Luangwa Valley NP 2, Luwawa FL 1, 

roadstop 21/11 1 

303 . Yellow-bellied Eremomela  

(Eremomela icteropygialis) 

Dzalanyama FL 2, roadstop 21/11 1  

304 . Green-capped Eremomela  

(Eremomela scotops) 

Dzalanyama FL 2, Nyika NP 3, Liwonde 

NP 4 

305 . Long-billed Crombec  (Sylvietta 

rufescens) 

Liwonde NP 5 

306 . Red-capped Crombec  (Sylvietta 

ruficapilla) 

Dzalanyama FR 4 

307 . Green-backed Camaroptera 

(Camaroptera brachyura) 

Luwawa FL 1 

308 . Grey-backed Camaroptera  

(Camaroptera brevicaudata) 

Luangwa Valley NP 5, Zomba 2 

309 . Stierling's Wren-warbler  

(Calamonastes stierlingi) 

Dzalanyama FR 2, Nyika NP 1 

310 . Southern Hyliota  (Hyliota australis) Dzalanyama FR 1 

311 . Yellow-bellied Hyliota  (Hyliota 

flavigaster) 

Dzalanyama FR 5 

312 . Pale Flycatcher  (Bradornis pallidus) Seen 7 days 

313 . White-eyed Slaty Flycatcher  

(Melaenornis fischeri) 

Luwawa FL 2, Nyika NP 1 

314 . Southern Black Flycatcher  

(Melaenornis pammelaina) 

Luangwa Valley NP 1, Dzalanyama FR 

2 



315 . Böhm's Flycatcher (Muscicapa 

boehmi) 

Dzalanyama FR 3 

316 . Spotted Flycatcher  (Muscicapa 

striata) 

Luangwa Valley NP 2, Nyika NP 1, 

Zomba 1, Liwonde NP 3 

317 . African Dusky Flycatcher  

(Muscicapa adusta) 

Dzalnyama FR 5, Nyika NP 1 

318 . Grey Tit-flycatcher  (Myioparus 

plumbeus) 

Dzalanyama FR 2, Liwonde NP 1 

319 . African Paradise Flycatcher  

(Terpsiphone viridis) 

Seen 10 days 

320 . White-tailed Elminia (Elminia 

albonotata) 

Nyika NP 4, Rain forest patch 19/11 1, 

Zomba 1 

321 . Livingstone's Flycatcher  

(Erythrocercus livingstonei) 

Liwonde NP 2 

322 . Malawi Batis (Batis dimorpha) Nyika NP 8 

323 . Chinspot Batis  (Batis molitor) Luangwa Valley NP 1, Dzalanyama FR 

6, Luwaw FL 2, 

324 . Black-throated Wattle-eye  

(Platysteira peltata) 

Luangwa Valley NP 1, Zomba 1, 

Liwonde NP 3 

325 . Red-backed Shrike  (Lanius collurio) Luangwa Valley NP 2, Liwonde NP 2 

326 . Souza's Shrike  (Lanius souzae) Dzalanyama FR 3 

327 . Lesser Grey Shrike  (Lanius minor) Luangwa Valley NP 10 

328 . Common Fiscal  (Lanius collaris) Various roadsites 3, Nyika NP 10 

329 . Black-backed Puffback  (Dryoscopus 

cubla) 

Seen 10 days 

330 . Brubru  (Nilaus afer) Dzalanyama FR 10, Nyika NP 1 

331 . Tropical Boubou  (Laniarius 

aethiopicus) 

Seen 10 days 

332 . Fülleborn's Boubou  (Laniarius 

fuelleborni) 

Nyika NP 3 plus h 

333 . Orange-breasted Bush Shrike 

(Chlorophoneus sulfureopectus) 

Luangwa Valley NP 3 and h, Liwonde 

NP 1 and 1 h 

334 . Black-fronted Bush Shrike  

(Chlorophoneus nigrifrons) 

Nyika NP 2 

335 . Grey-headed Bush Shrike  

(Malaconotus blanchoti) 

Lodge i Lilongwe 2 



336 . Anchieta's Tchagra  (Tchagra 

anchietae) 

Luwawa FL 2 

337 . Brown-crowned Tchagra  (Tchagra 

australis) 

Luangwa Valley NP 2Dzalanyama FR 2 

and 2 h, along rd 15/11 2 Liwonde NP 2 

338 . Black-crowned Tchagra  (Tchagra 

senegalus) 

Liwonde NP 1 

339 . White-crested Helmetshrike  

(Prionops plumatus) 

Dzalanyama FR 8, Vwaza Marsh WR 5, 

Liwonde NP 10 

340 . Retz's Helmetshrike  (Prionops retzii) Luangwa Valley NP 5, Dzalanyama FR 

1 

341 . Greater Blue-eared Starling  

(Lamprotornis chalybaeus) 

Liwonde NP common 

342 . Miombo Blue-eared Starling 

(Lamprotornis elisabeth) 

Road stop 13/11 5 

343 . Meves's Long-tailed Starling  

(Lamprotornis mevesii) 

Luangwa Valley NP common, Liwonde 

NP common 

344 . Violet-backed Starling  

(Cinnyricinclus leucogaster) 

Seen 9 days 

345 . Waller's Starling  (Onychognathus 

walleri) 

Nyika nP 8 

346 . Wattled Starling (Creatophora 

cinerea) 

Dzalanyama FR 2 

347 . White-winged Babbling Starling  

(Neocichla gutturalis) 

Vwaza Marsh WR 2 

348 . Yellow-billed Oxpecker  (Buphagus 

africanus) 

Luangwa Valley NP 2, Nyika NP 3 

349 . Red-billed Oxpecker (Buphagus 

erythrorhynchus) 

Luangwa Valley NP 15, Liwonde NP 15 

350 . Malachite Sunbird  (Nectarinia 

famosa) 

Nyika NP 4 

351 . Bronze Sunbird  (Nectarinia 

kilimensis) 

Luwawa FL 7, Nyika NP 3 

352 . Tacazze Sunbird (Nectarinia tacazze) AddisAdeba airport 3 

353 . Amethyst Sunbird  (Chalcomitra 

amethystina) 

Dzalanyama FR 6, Nyika NP 1, roadstop 

21/11 5, Zomba 1  

354 . Scarlet-chested Sunbird  

(Chalcomitra senegalensis) 

Luangwa Valley NP 2, Makuzi Beach 3, 

Liwonde NP 3 

355 . Green-headed Sunbird  (Cyanomitra 

verticalis) 

Nyika NP 1 

356 . Olive Sunbird  (Cyanomitra olivacea) Zomba 7 



357 . Anchieta's Sunbird (Anthreptes 

anchietae) 

Dzalanyama FR 1 

358 . Collared Sunbird  (Anthodiaeta 

collaris) 

Luangwa Valley NP 3, Lilongwe 2, 

Liwonde NP 2 

359 . Variable Sunbird  (Cinnyris 

venustus) 

Luangwa Valley NP 5, Lilongwe 10, 

Zomba 2, Liwonde NP 1 

360 . White-bellied Sunbird (Cinnyris 

talatala) 

Liwonde NP 2 

361 . Shelley's Sunbird  (Cinnyris shelleyi) Dzalanyama FR 1 

362 . Ludwig's Double-collared Sunbird  

(Cinnyris ludovicensis) 

Nyika NP 5 

363 . Miombo Double-collared Sunbird  

(Cinnyris manoensis) 

Dzalanyama FR 1 

364 . Forest Double-collared Sunbird  

(Cinnyris fuelleborni) 

Luwawa FL 2, Nyika NP 4, Zomba 7 

365 . African Yellow White-eye  (Zosterops 

senegalensis) 

Nyika NP 15, Zomba common 

366 . House Sparrow  (Passer domesticus) Seen at least 4 days 

367 . Northern Grey-headed Sparrow  

(Passer griseus) 

AddisAdeba airport 1, Luangwa Valley 

NP seen, Matunka Safari lodge 10 

368 . Southern Grey-headed Sparrow  

(Passer diffusus) 

Liwonde NP 15 

369 . Yellow-throated Petronia  (Petronia 

superciliaris) 

Dzalanyama FR common, Luwaw FL 2, 

Roadstop 21/11 5 

370 . Cut-throat Finch  (Amadina fasciata) Matunka Safari lodge 2 

371 . White-browed Sparrow-weaver  

(Plocepasser mahali) 

Luangwa Valley NP common, Liwonde 

NP common 

372 . Golden Weaver (Ploceus xanthops) Luwaw FL 10 

373 . Yellow Weaver  (Ploceus subaureus) Makuzi Beack a large colony i garden 

374 . Southern Brown-throated Weaver  

(Ploceus xanthopterus) 

Liwonde NP common in lodge area 

375 . Spectacled Weaver  (Ploceus 

ocularis) 

Luangwa Valley NP 4, Lilongwe 2, 

Dzalanyama FR 4, Luwawa FL 4 

376 . Village Weaver  (Ploceus cucullatus) Seen only first day 

377 . Lesser Masked Weaver  (Ploceus 

intermedius) 

Luangwa Valley NP 2, Liwonde NP 3 



378 . Bertram's Weaver (Ploceus 

bertrandi) 

Luwawa FL 2 

379 . Dark-backed Weaver  (Ploceus 

bicolor) 

Zomba 2, Liwonde NP 2 

380 . Thick-billed Weaver  (Amblyospiza 

albifrons) 

Dzalanyama FR 3, Liwonde NP 4 

381 . Red-headed Weaver (Anaplectes 

rubriceps) 

Dzalanyama FR 3, Liwonde NP 2 

382 . Red-billed Quelea  (Quelea quelea) Luangwa Valley NP 300+ 

383 . Yellow Bishop  (Euplectes capensis) Zomba 1 

384 . Yellow-mantled Widowbird  

(Euplectes macroura) 

Dzalanyama FR 5 

385 . Red-collared Widowbird  (Euplectes 

ardens) 

Nyika NP 10 

386 . Montane Widowbird (Euplectes 

psammocromius) 

Nyika NP 10 

387 . Green-winged Pytilia  (Pytilia melba) Luangwa Valley NP 5 

388 . Orange-winged Pytilia (Pytilia afra) Dzalanyama FR 5, Matunka Safari lodge 

2 

389 . Red-throated Twinspot  (Hypargos 

niveoguttatus) 

Lilongwe NS 3, Luangwa Valley NP 1, 

Luwawa FL 2 

390 . Red-billed Firefinch  (Lagonosticta 

senegala) 

Luangwa Valley NP 50+, Liwonde NP 

10 

391 . African Firefinch  (Lagonosticta 

rubricata) 

along road 7/11 3, Luwawa FL 3 

392 . Jameson's Firefinch  (Lagonosticta 

rhodopareia) 

Luangwa Valley NP 1, Luwawa FL 3 

393 . Bronze Mannikin  (Spermestes 

cucullata) 

Luwawa FL 10, Liwonde Np 10 

394 . Red-backed Mannikin  (Spermestes 

nigriceps) 

Dzalanyama FR 5, Luwawa FL 5, 

Zomba 3 

395 . Blue Waxbill  (Uraeginthus 

angolensis) 

Seen 14 days 

396 . Yellow-bellied Waxbill  (Coccopygia 

quartinia) 

Luwawa FL 20, Nyika NP 1, Zomba 30 

397 . Common Waxbill  (Estrilda astrild) Luwawa FL 7, Liwonde NP 10 

398 . Pin-tailed Whydah (Vidua macroura) Luangwa Valley NP 1, Luwawa FL 6, 

Zomba 2 



399 . Yellow-fronted Canary  (Serinus 

mozambicus) 

Seen 9 days 

400 . Yellow-crowned Canary  (Serinus 

flavivertex) 

Nyika NP 5 

401 . Southern Citril  (Serinus hypostictus) Dzalanyama FR 1, Luwawa FL 4, 

Matunka Safari lodge 1, Zomba 1 

402 . Cinnamon-breasted Bunting  

(Emberiza tahapisi) 

Matinka Safari lodge 5, Liwonde NP 1 

403 . Cabanis's Bunting  (Emberiza 

cabanisi) 

Dzalanyama FR 4, Luwawa FL 1, 

Roadstop 21/11 2 
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